
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    378    DEL     10/06/2009 

DETERMINA DIRIGENZIALE 318 DEL 14 MAGGIO 2009 - INTEGRAZIONE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
MANUTENZIONE URBANA - SPORT - SERVIZI DEMOGRAFICI - 
CED 

SERVIZIO:  ELETTORALE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Mario Sala 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

 Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  38  del  01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Richiamata  la  propria  determina.  318  del  14  maggio  2009  con  la  quale  si 
autorizzavano diversi  dipendenti  dell'ufficio elettorale, al lavoro straordinario in occasione 
delle consultazioni referendarie del 21 giugno 2009;

Accertato  che  alla  suddetta  determina  è  stato  allegato  il  prospetto  riepilogativo 
dell'autorizzazione per ogni singolo dipendente;

Accertato  che  l'autorizzazione  al  lavoro  straordinario  per  la  consultazione 
referendaria è limitata al periodo 7 maggio – 2\1 luglio 2009 e che quindi è necessario 
individuare l'autorizzazione mensile per ogni singolo dipendente;

Proposta. n.  426/09    Determinazione Dirigenziale  n.  378 del  10/06/2009 pag. 1 di 3



Visto il prospetto predisposto dal competente ufficio elettorale ed allegato agli atti del 
presente atto;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di approvare ad integrazione della citata determina dirigenziale 314 del 15 maggio 
2009, il prospetto allegato agli atti del presente atto, che individua l'autorizzazione mensile 
per  ogni  singolo  dipendente  autorizzato  al  lavoro  straordinario  in  occasione  delle 
consultazioni referendarie del 21 giugno 2009 per il periodo 7 maggio – 21 luglio 2009;

2) - di dare atto che la spesa complessiva di Euro 20.786,12, relativa all'autorizzazione 
al  lavoro  straordinario  di  cui  sopra  e  già  regolarmente  impegnata  con  la  citata 
determinazione dirigenziale n. 318 del 14 maggio 2009 farà carico come segue:

– quanto  a  Euro  15.628,66,  relativi  ai  compensi  spettanti,  sul  capitolo  11560.001 
“Anticipazione di somme per l'attuazione di Elezioni e Referendum” del bilancio 2009 
– impegno n.  747 sub 01 -,

– quanto  a  euro  5.157,46  relativi  a  oneri  riflessi  a  carico  dell'Amministrazione  sui 
compendi  di  cui  sopra,  sul  capitolo  11560.001   “Anticipazione  di  somme  per 
l'attuazione   di Elezioni e Referendum” del bilancio 2009 – impegno n.  747 sub 02  - 

3) di dare altresì atto che risulta accertato a previsione di rimborso per complessive 
Euro 20.786,12 sul Cap. 1200.001 “Rimborso di somme anticipate per: attuazione elezioni 
e referendum” del bilancio 2009 – accertamento n. 246 -;

4) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore Servizi Demografici Dott. 
Mario Sala  il responsabile del procedimento per gli  atti di adempimento della presente 
determinazione.

............................................................................

Proposta. n.  426/09    Determinazione Dirigenziale  n.  378 del  10/06/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
MANUTENZIONE URBANA - SPORT - SERVIZI DEMOGRAFICI - CED  

  Mario Sala 

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  13.06.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- elettorale – stipendi – personale - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  11.06.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    13.06.2009   al   28.06.2009.  

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  426/09    Determinazione Dirigenziale  n.  378 del  10/06/2009 pag. 3 di 3


